Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

EXTRATO DO CONTRATO N2 69/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL/SEMAS.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de

cartuchos e toners novo sem nenhum tipo de uso Valor Lote - III R$:

21.680,00 {vinte eum mil seiscentos e oitenta reais) CONTRATADA: A.G.M

LUSTOSA EIRELI - EPP inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.^' 11.107.729/0001-

88, AMPARO LEGAL: Lei Federal n" 8.666/93 e suas Posteriores

alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2021.

Colinas - (MA), 11 de fevereiro de 2021

CONTRATANTE:

Sr^. Jardania Vianaj^Oliveira Freitas.
Secretaria Municipal oe Assistência Social.

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ;
06.113.682/0001-25

E-maíl: prefeit.uramunicipaldecolinas@gmail.com Site: mvw,colinas.ma.gov.br
Fone: (99) 3552-1626

DIAKIO OFICLIL DA Ui\IÁÜ. seçio 3 ISSN 1677-7069

ppOCjjj

,\6S;*J«J.l9rté>iü-feira, 30 dc julho de 2021

00 orédlo onde funciona a Comissjo Prcmanenie de üciiaçio, no horário de 08.-00 ás
12.00, onde poderio ser consultados graiuliamenie ou adquiridos mediante o
recolhimenlo da importância de RS SO.OO (cinquenia reanl 'eiio. eidusrrameme, através
de dxumcnto dc ariecadacio municipal IDAM) ou gratuitamente através dc download no
seguime site: httpsi/Aronsparencia.cactionlragrandn ma.BOv.brAicitacoes.

Cachoeira Giande-MA, 19 oe luiHo de 2011.
ACACiO ABflEU PINHO fiLHO

Avnso DE UaTAÇiO
rOMAOA OC PAECtK N« Í/202Í-SRP

A preletiura Municipal de Cachoenj Granoe/MA, através da Secretéro
Municipal de Aorninistmçlo corna púbtico para conhecimento dos interessados, que fará
reaiirar, sob a égide a Lei ne 8.666/93, com alterações posteriores e da Lei Complementar
nt 123/2006 o Lcl Complemeniar ia7/2üia, quo larâ rc-aiirar licitação pa modalidade
Tomada de Preço sob o nt CO8/2021, regime de eaecucio tipo menor preço global, tendo
por objeto. Objeto: CorttrataçSo de empresa especializada em sennços de manutenção dc
iniraestrutura em logradouros pOblicos no município de Cachoeira Granrte.MA, üata da
Abertura- dia 16 de agostb de 2021, ás 15:00 hc. na Sala de reunião da Comissão Permanece
de licitação, situado na Rua do Comercio, n* 3, no Centro de Cachoeira Gronde/MA. sendo
presidida pela Pregoeira desia Prefeitura Municipal. O edital e seus anesos encontram-se
disponVeis no prCctlo onde funciona a Comissão Permanente de licitação, no hotérío de
08.00 ás 12.00, onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o
recolhimento da Importância dc RS SO.OO [cinqüenta reais] fcilo. ociusivamcnte, através de
documento dé arrecadação municipal jDAM) ou gratuitamente através de download no
segu.me site: hnpsV/transparencia.acíloéiragrande ma.gov.br/Uciiacoes.

Cachoeira Grande-MA, 29 du julho dc 2021.
ACáCia ABREU PINHO PIIHO

PREFEITURA MUNIOPAL DE CAMTANHEDE

UOHATO DE CONTRATO

CONTRATO N«. 20210Í9? PARTES: PRErElRfftA MUNIOPAL 0£ CANTANMEOÊ/MA i A
EMPRESA MVDC EMPREENOIMíNtOS HOA - EPP OaJEfO Cdrilr<ldçâo de enpiwa tíP
cnflcnrtaria cspcífâi^ada par? CcnslrufAo de quadra p<>li«i>pniva coberta no Povoado
TriiidetJ no rnitnKípio de Cantanhcde/MA. LiClTAÍ^- TOMADA OC PREÇOS o' TP 010/2022.
fUNDAMENTO LEGAL: Lei lederal n». S 666/93 e luas aKer.tÇdes VALOR 00 CONTRATO: RS
4S3 926 77 {quairocenros p cinqvenia e \ih mii nov«<entoi 6 vinte e ieii teats e seienta c
sete centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ÓHOAO. 15 SecreUfit Munlcrtwf de Esportes;
UNIDADE GESTORA; 1501 Secretaria Muniooa' fle Esportes; PROíETO/ATIVIOADE:
27 912 0016.0 090 Constn><io. ReTprma, e Mar>uter.(2o de Ewaçcs Esportivos,
CLASSIfICAçXo ECONÔMICA; 4.4.90.51.00 Obras e ffrttaUçôes DATA OA ASSINATURA:
33/07/2021 VICEnCIA; 23/07/7021 i 31/12.'2021. SIGNATARkOS lackson Ney Aguiat
Medeiros pcfa cor>tratantc e o Senhor Marcffs Viniciui Outra CarvaiHo peia (oniretada

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

trnuTO oe contrato Nt isi/202i

Parlei: PrcFciiura Municipal dc Cdlina»/MA • SccrcLarla Mitnlopai Inlracstnjtura/SEMtE
O&JnO; Contratação de empreva e»eciaJiuda na manutenção o'eventiva e corretiva da
rede Ce iluminação pubAca da tona urbana e rural* Lote I Ri: 164 OOO.OO (cento e sessenta
e quatio mil reaks) : CONTRATADA: BRT CONSTRUTORA ITDA, Inscrita no C.N.P,1.(MF) sob
O n^ 14.692.201/0001-0, AMPARO IXGAL: ICJ Federal n* 8.6M/93 c suas Posteriores
aiterac^t ^ Proposta de Preços, VHjEnCJA: 3. Colinas - (MA), 29 Ce atsfil de 2021;
CONTRATANTÇ; Sr. Ivan Prudéndo da Sfha. Assessor de Relações tnstiiuctonats e
Planejamento

RS e

/

EicnuTO 06 cofmiAro w 111/2021

y

ãjrtel: éR£f£irURA MUNiOMl OE COJHAS/MA - SECREIAliW MUNICIPAL
íNfRAESTRimiRA/SEMit. Obiéio: Contratação dé émpre» esçwciaázáda no fornecimento
de materiais eléiricoc por meio da Seorelaria Municipal dé InfraéitfUlura/SfMiE, confoime
Anexo I é Anexo II Termo de Referencia e em conformidade com a propoita de preces. - 00

VALOR Rã: 614.285.70 (lium milhão seiceentos e ouatorie mil duzentos e oitenta e cinto
reais e setenta centovosl COVTRATADA: Nf CONãtRUTORA EiRELi. interna no C.N.PJ.(MF)
sob o n. 10.731.60E/0001 - 40. AMPARO lEGAl: lei federal n" 8.666/93 e suas Rostertores
arterações e Proposta de Preçot fslODALlOADf- PREGAo PRESENCIAI n' 24/2071 - CPI .
VtGCflOA 31 dedecernbro de 7071: Colinas - (MAj. 26 tje julho de 7021. CONTRATAlíTE- Sr

hran Rrudéncio da Siiva; Assessor de Rel.içSes Initrtuciooais e Plonejamenio

EXIBATO K COfmiATO N» 66/2021

Partes PREFEITURA MUNICIPAL OE COUKAS/MA - SECRETARIA MUNIOPAL
AOMINISTRAÇAo GtftAl/SCMAG. Objeto Contratação de empresa especiaRiada no
fornecimento de cartuchos e toneis novo sem nenhum ripo de uso Valor Lote -1 RS* RS:
26.3453X1 jquarenta e cmcomii reaisj CONTRAIAOA: A.G M LUSTOSAEIREU - EPP inscrita no
C-N.PJ.lfdFlsob o n.- n.l07.729/01X)l-88. AMPARO LfGAL loi Federal n" 8.666/93 e suas
Posteriores alterações e Proposta de Preços. VíGêNCíA: ato 31 de dezembro dc 2021.
Coilrsas • (MA). 11 dc fcvcreuo cie 2021; CONTRATANTI: Sr ivan Prudcncio da SJva.
Atsesicr de Relações Inttitucionalt e Planejamento..

EXTRATO OE COICTRATO N* «7/2021

Partes: PREFEITURA MUNIOPAL OE COUNAVMA - SECRETARIA MUNICIPAL
EDUCACÍO/SEMEO. Objeto Contratação de empresa especializada no fornecimento de
cartuchos e toncrs rsovo sem nrmhum tipo de tüo Valor tnte - i| RS: RS: 65.655,00

(sessénra e anco mil selscentos e cinquénTa e cmco reais) CONTRATADA; A.G M CUSTOSA
EIRELI . EPP Inscrita no CN.P.i.(MF) sob o n. 11.107.729/0001.88. AMPARO LEGAL: lei

Federal n* 8 666/93 e tuas Posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: até 31
de dezembro de 2071 CoFinas - |fAA). 11 de fevereiro de 2071. CONTRATANTE Srr Mana

do Socorro Borba Torres. Secretaria Municipal dc Educação. j
EXTRAIO OE CONTRATO N« 68/2021

Panes PREFEITURA MUNIOPAL DE C0LINAS/I4A - SECRETARIA MUNICIPAL SAI7DE/5EMUS.
Cftjeto: Contratação de empresa especializada rso fornecimento de cartuchcts f toners novo
sem nenhum tipo de uso Valor lote lii RS RS: 19 505.00 (dezenove mil quinhentos e
cmco reais) Valor torr - IV RS. ftS 73.708.00 ivmte c tté» mil sesecenlos e oRo reais)
CONTRATADA: A.GM tUSTOSA EIRttl • EPP Inscrita no C.N.P.I.(MF| sob o n.*
lí.l07.;29/0001-88. AMPARO LfGAL lei Federal n* 8.666/93 e suas Postehores alterações

e Pioposia de Preços. VlCEffCiA até 31 de dezembro Oe 7021. Cdimas - (WA). II de
ferereim de 2031; CONTRATANTE: Sr'. Liliane Neves Carvalho

Secretaria MurucitMl de Saúde.

lur BLZvmvrtu mu u- «iifeaAiiVi Mdmnv Hriiim-ii,
*r,.','uuu leuWexmKiaMtNint wN uwvD osnKuiQTiceo.a.

EXTRATO DE CONTRATO NI 69/2021

Panet: prefeitura municipal de cOlinas/m» • sfcritafia municipal assistíncia
50CIAL/SEMAS ObjCro- Contratação de empresa especiaiirada no fornecimento de
cartuchos e toners novo sem nenhum tipo de uso Valor Loie - IM RS: 21.680.00 (vmte e um
mil seiscnntos e oitenta reaisi CONTRATADA: A G.M LUSTOSA EIRELI • EPP ihscnla no
C N P.) (MFI sob o n 11 107 729/0001 88. AMPARO LEGAL: lei Federal n' 8 666/93 c suas
Posteriores alterações d Proposta de Preços. VIGÊNCIA: até 31 de dezemtsro de 20ãl.
Colinas • (MAt, 11 de fevereiro de 2021; CONTRATANTF- Stt. Ijidania Viana de Oliveira
Freitas. Secretaria Municipal de Assistência Social

EXTRATO OE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ala de «egstro de Preço n' 37/2021 - CPL PROCESSO N' 334/202Í/CÜ PREGiO
PRESENCIAI N' 24/2071/CPL/SRP/SEMAG validade 17 |més) a partir de 20/07/2021 a
70/07/7072. Pelo presente Instrumento o Registro de Preços destinado a Futura e Eventual
forneciíTscnto de matcnais elétrKos para atendlnsenio da Secretaria Mumicioai de
IníraestrtJtura/SEMlE. conforme planilha anexada ao processo. disponiVeis na Integra no
portal da tran^réncia da prefeitura municipal dc Colinas • MA, siie:w'.ivw.cc]inâS.ma9gov.br
c Sistema cg Acompanrsamento a Contraiação Publica - SACOPACE - MA
Forneeedoi KF CONSTRUTORA LTOA CNPJ; IO.731.608/OOOUO. com sede na Rua Flonana
nt Bairro Guanabara cidade de Coimas - MA Represeniante legal o Sr. ftanciscb iekson da
Silvá Noleto portadora do Rg n'.. 121I93S4993 SSP - SP CPF nt 003.869 683-57. lote - I
Material Elétricos. Item Descrição dos Materiais Marca Unid. tarde P. unit. Preço Total 01
Alça preforrisatta para cabo multipie* 16 rrunl METAL PRIME Unid. 200 3.90 780.00 i32
Armação secundária com isoiador tipo roldana PÍER TEIECOM Unid 203 24,40 4 880.00 03
Base para relc com suporte metálico FOXLUX Unfd. 3000 11.90 35.700.00 04 Bobina pata
chave de comando de IPING Unid. 40 182.00 7 780.00 05 Bocal e27. para lâmpadas AVANT
Unld. L.IOO 3,70 4.440.00 06 Braço fsara luminária x 2L AMES Unid l.OfXI 28.00 28.COO.OD
07 Braço b/ luminária ornamental l.Srnts AMES Ueud. fiOO 154,00 77 000.00 OB Braço p/
fuminaria ortumental 3mts AMES Unid. 300 448.00 134.400.00 09 Braço p/ lumIrUtij
ornamental 4 mts AMES unid. 400 45S.OO 187.000.00 10 C.lbo de aluminio 0.6/l»v
mulHolcados 3.1x16 .16mm' CAB0MA12 fORESTIERI M l.OOO 7,20 ' 200.00 11 Cabo dc
cobre, fieiívei, classe 4 ou 5. noiação em pvc/a, aniichama SWf-b, 1 condutor, 4S0/75O v,
seção nominal 1,S mm? CABOMAQ FORESTIERI M 3.S00 0.9S 3.325,0) 17 Cabo de cobre,
flexível, classe 4 ou S, isolação em pvc/a. aniichaira BINF-b, 1 conouroí, 4S0/7S0 v, seção
nominal 2.5 mm! CABOMAQ fORESTIERI M 3.S00 1.60 5 600,00 13 Cabo flexível PVC 750
V, 2 condutores dc 4,0 mm? CABOMAQ FORESTIERI M 2.500 S,70 14.250,00 14 cabo
Hc.nnrl PVC '50 v. 2 tontíutorcs dc 1,5 mm7 CABOMAQ FORESTiERl M 3 500 1.00
10.500,00 IS cabo Rexrvef PVC 750 v. 2 condutores de 7.5 mm7 CABOMAQ FORESTIERI M
l.OOD 3,40 3.400.00 16 cabo lie.fvet PVC 750 v, 2 condutores de 4,0 mm2 CABOMAQ
FORESTIERI M 1.000 4,70 4.700.00 17 cabo lle.iiel PVC 750 v, 7 condutores Se 6.0 mm7
CABOMAQ FORESTIERI M 500 7,80 3.900.00 18 Quadro de medição monofasico
OOWERTECH Umd. 80 62.00 6.560.00 19 Cai.o de medição infásica OOWERTECH Unrd. 25
100.00 2 SOO.iX} 20 cartucho fus-vcl PHILiPS Unid. 80 5.70 456.00 21 Chave de tomando p/
IP EXATRON umd. 50 543.00 27 150,00 22 Conector ampact • upo :i iNIElll Umd. 2.000
4,85 9.700,00 23 Conector amp Upo lí INTEUl Unld, 2.000 5,00 lO.OOO.OO 24 Conector
perfutanie INTEtU Unid 5.000 S.OO 25 OOO.OO 25 Conlator 40a METALTCx Unld. 50 178.CO
8.900,00 26 Disjuntor 10 a 30a monofasico ElITEi. Umd. 20 9.00 180.00 2? Diiiuntor 40 a
50a monofásico ELITEX Unid. 35 16.00 S60.00 28 Disjunlor 50a tnfásico ELITEK Unld. 10
80.00 8»,00 29 DisjüMo- 60a trPasKO ElITEí Unid 10 81.00 810.00 30 fio fusível Ih
TECfUSE Unid. 80 3,00 2ao.OO 31 El» fusível 3h TECFU5E Unid. 30 2,80 274.00 32 Elo
fusivcl 5h TECFUSE Un.d 80 7.80 224 00 33 Fila Isolante 18x70 IMPERIAL Umd. l.Ot» 7,40
7.400XXI 34 Limpada 'ed 30» AVANT Unid. 2.0CO 43.00 86000fX) 35 Limpada led 6Sw
ELGIN Unld. SOO 160.00 128.000,00 36 Luminaru econômica <21 PRiSMA lEO Unid. 1.200
3700 44 400.00 37 Parafuse mao 5/8 « 200mm ROMANGNOLE Umd. 400 8.50 3.400,00 38
Parafuso maq S/8 « 300mm ROMANGNOLE Unid. 400 12.85 5.140,00 39 Parafuso do
maquina gaiv ie<400mm FiER TEIECOM Umd. 50 6,50 325.00 40 Parafuso c/ olhai, 5/8 i
400m S VA Unid 60 11,25 675.00 41 Reator vs ISOss PHiUPS Umd- 100 58,00 5.800,00 42
Reator V5 400 W PrtiLlPS L,nK! 20 98.00 1.960.00 43 Reator vapor merOiriO TOw FHlUPS
Unid. 100 52,00 5.200,00 44 Luminária em ied para iluminação publica.50w, XASTELIO LED
Unid. 700 243.00 170 lOO.OO 45 lum>náha em led para iluminação pública. ICOrr. bisdit
KASIELLO LED Unid. 600 436.00 261 600.00 46 luminãna cm Jcd para iluminação publica.
IMw, bivoll. XASTEILO LEO Unid 500 56B.CC 2S4.000.DC 47 Luminária em ied para
HununaçJo puhKa, 70Di», bivoU «ASIELIO IFO Umd 400 625.00 250000.00 48 Rele
fotocielnco na ift/82 220v suei DSEI K Un.d. 200 65,00 13 000.00 49 Rele lotoelétrieo NF
DREI K Unld. 4.000 39.99 159 960.00. as demais Informações referente a ala de regltlio de
iKeçbs ficam devidamente ratcfeadas

EXTRATO OC TERMO OE COOPERA(AO TCCNICA Na 1/2021 - CPL/CMC

Esoécie. Termo de CbopecáÇJo Técnica na 1/2021 - CPI/CT4C. Adesão. Ata de Resgistte de

Preços resuttaniedo PREGãO PRESENCIAL N> 014/2021/SRP. PARTES: Município de Colinas.
CNPl- 06.113.682/OC01.75 co Município dc Sucupira do Norte. CNPl: 06.896.514/0001.24.

FINAUDAOE; Utilizar 50% Icinquenta por cento) dos itens e preços registrados na Ata de

Regisvos de Preços db Pregão Presencial n.' 014/2021-5119 do Processo Admmlslralnrb n.a

138/2021/PMC do Mun.cjpio de CoUnas/MA publicada no Diário Oílclál dá União - DOU de

09 (nove) de abni de 2021 OBJETO Aquisição de materiais hidrauleos. FUNDAMENTO

LEGAL: lei n a 10 520/2002 c Oecrmo n.a 7.892/2013. VALOR RS 406.694.95 (quatrocentos

e seis mil seiscentcs a noventa e quatro reais e tsoventa e cirsco centavos). EMPRESA* G C

DE OLIVEIRA 8 OA ITDA, CNPJ N" 24 825.253/0001.62. VIGÊNCIA; 12 (doze) meses,

AVISOS OE UCFTAÇAzO
PREG&O PRESENCIAI N< 27/2021091

Toma púbko, para conhecimento dos interessados cue realizara ás 09:00 do
dia 13 de agosto dc 2021, sede da Prefeitura Municipal dc Co'inas - MA. locaTizada na
praça Dias Carneiro - centro, licitação ru mtKfalidade Pregão Presenciai Na 27/7021/CPL do
tipo menor preço por item cujO objeto f aquisição de materiais oòontqiógicôs. Em
alundimimlQ as recomendações dc Munidpio e da OMS inlormamos que a sessão ocorrerá
em tocai aberto e areiado, que será eitabaiecjdo distanciamentc mínimo de 02 metros de
cada parbcipanre durame a sessão c que sera otsngatcria a ubiiTação de mascaras, luvas
c que cada parucipanle porte seu frasco dc álcool cm gel c itens dc proteção necessário.
Este Editai e seus anexas poderão ser examinados e obtidos gratuitamente no endereço
supra ou através do telefona 199)3552-1676 ou através do e-maibcpkolinas^gmaii.com, de
2> a 6> feira, no horário de 8.00 ás 12-00 horas.

CcáinasááJL. 28 dc julho de 2021
JCRÓNIMO C R NETO

Pragoelro

Qnxi'"'"'" ipV rt* i >00 > 6t

Qwi «firu * tf* 0«««i KVc*) Kp*i«fi'4 ' '^'*9 «á'